INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO

Nº /2025

INICIATIVA

VEREADORA LUNANDA VAGO

DESTINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O (a) Vereador (a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da

Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

INDICAÇÃO: A Sra Maricélis Caetano Engelhardt , Secretária Municipal de

Educação de Colatina -ES.

ASSUNTO: Solicito o Estudo da Viabilidade da implementação do Quinto ano

matutino na Escola Dr Carlos Germano Naumann, Bairro Maria Ismênia. Colatina

ES

JUSTIFICATIVA: Implementar uma série a mais na escola para ajudar a

população é uma excelente estratégia para ampliar o acesso à educação .Essa

série pode ser estruturada para envolver os alunos em ações práticas que

beneficiem a comunidade.

Sala das Sessões

Em, 14 de Março de 2025

LUNANDA VAGO

Vereadora Autora

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003300360039003A005000

Assinado eletronicamente por Lunanda Vago em 14/03/2025 15:43

Checksum: C9F890162C2E1526FEE19119DBF392A30CEDC7F4BFABA89EE6F0D48E37CAB58E

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.